平成 28 年 11 月 11 日
第 1学年保護者の皆様

大阪府立北野高等学校
SGH 委員会

平成 28年度『SGHシンガポールフィールドワークプログラム』について

晩秋の候、保護者の皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より本校
の教育諸活動にご支援ご理解を賜り、厚くお礼申し上げます。
本プログラムは、シンガポール国立大学(NUS)日本研究学部の学生との INTERCHANGE

および交流会に参加、企業訪問として世界 46 カ国で広く海外展開を成功させている公文
スクールシンガポール校にてスタッフとの英語によるディスカッションに加えて、本校
生によるプレゼンテーションを実施。さらに、シンガポール川の河口に 2008 年にできた
堰＆国内最大規模の貯水池であり、「水」のテーマパークとなった Marina Barrage では同
国の地球環境への取り組みを学ぶことで、グローバルな視野と感性の醸成を目指したも
のです。
本日、参加希望生徒に対する説明会実施後、本申し込み書を配布いたしました。ご検

討のほど、宜しくお願い申し上げます。

記
１．対象 １年生、2年生 SGH関連課題研究選択生
２．期間 平成 29年 3月 5日（日）～ 3月 8日（水）（日本時間）
３．人数 20名（希望者多数の場合は抽選）（2年生の 20名はすでに募集終了）
４. 費用 135、000円程度（SGH事業費より、15，000 円補助予定）
５. 同行教員 本校教員２名
６. 申し込み時提出物

800字程度の日本語による参加希望動機、と英文によるその要約（100語程度）
※レポート用紙にて提出

７. 提出締め切り 平成 28年 11月 28日（月）午後４時（時間厳守）
８. 提出先 3階教員室 若宮先生まで

切り取り線

申 込 書

『SGHシンガポールフィールドワークプログラム』への参加を希望します。

1年 組 番
生徒氏名
生徒氏名（英語表記）

保護者氏名 (印)

日次 月日 滞在地 時間 摘  要 食事

１
3/5
（日）

関西空港

チャンギ
国際空港

8：00
10:55

16:35
18:00

19:00

関西国際空港、集合
出国手続き後、
ＳＱ６１９便にて、チャンギ国際空港へ

空港到着ロビーにてガイドがお出迎え

シンガポール市内で夕食⇒ホテル

  朝： ×
  昼： 機内
  夕： ○

２
3/6
（月）

シンガ
ポール

午前

午後

 【シンガポール国立大学訪問】
  現地学生とフリートーキングセッション
   ※現地学生とランチ

 【市内班別自主研修】
  ＭＲＴを乗り継ぎフィールドワーク

  夕食後、リバークルーズ、スカイパーク等

ベイホテル

朝： ○
昼： ○
夕： ○

３

3/7
（火）

シンガ
ポール

午前

午後

 【アジア・オセアニア公文訪問】
  現地で活躍する日系企業を訪問
  ディスカッション・プレゼン

 【セントーサ島自主研修】
  ユニバーサルスタジオ等 フィールドワーク

ベイホテル

朝： ○
昼： ○
夕： ○

４
3/8
（水）

チャンギ
国際空港

関西空港

8:30
11：30
13：55

21:30

ホテルにて朝食後、マリーナバラッジ見学
チャンギ国際空港
出国手続き後、ＳＱ６１６便にて帰国の途へ

入国手続き後、解散
              ～お疲れさまでした～

  朝： ○
  昼： ×
  夕： 機内

SUNDAY MONDAY TUESDAY WEDNESDAY

8:00

Gathering at
KIX

10:55

Departure

Singapore
airlines 619

16:35

Arrival at
Changi airport

19:00

Dinner & check
in

9:00-13:00

Interchange
with

Students at
National
University of
Singapore

13:00-16:00

Student-
initiated
downtown

fieldwork

18:15-19:15

MBS sky park

20:30

wonderful show

9:00-12:00

kumon school
(presentation,
discussion)

13:00-18:00
Student-
Initiated
fieldwork at
Sentosa Island
(Universal Studio
Singapore, etc)

8:30-11:00
Marina
Barrge

11:30
Departure at
Changi.

21:00
Arrival at KIX
Singapore
Airlines616

Singapore Fieldwork Program
  for Osaka Prefectural Kitano High school